
ZARZĄDZENIE NR 74/2020 
WÓJTA GMINY DRAGACZ 

z dnia 12 października 2020 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2020 rok związanych ze zmianą kwot 
dotacji przekazanych z budżetu państwa oraz polegających na przeniesieniach między grupami 

wydatków w ramach rozdziału 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.1)) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy na 2020 rok o kwotę 264.152,84 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody budżetu po zmianie 43.708.970,79 zł, w tym dochody bieżące 
38.871.773,50 zł, dochody majątkowe 4.837.197,29 zł.  

§ 2. Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy na 2020 rok o kwotę 264.152,84 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki budżetu po zmianie 45.214.573,80 zł, w tym wydatki bieżące 
38.366.117,33 zł, wydatki majątkowe 6.848.456,47 zł. 

§ 3. Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian w budżecie gminy na 2020 rok obejmuje załącznik 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

§ 4. Zwiększyć plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zwiększyć plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

mgr Dorota Krezymon 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. 

poz. 284, poz. 374, poz. 568 i poz. 695 i poz.1175 

Id: 6E36B882-9AF5-47B8-86F9-67EF2E0D52A9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 74/2020
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 12 października 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 762 600,93 1 972,84 764 573,77

85215 Dodatki mieszkaniowe 6 069,93 1 972,84 8 042,77

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 069,93 1 972,84 8 042,77

855 Rodzina 10 596 052,38 262 180,00 10 858 232,38

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 580 600,00 242 800,00 2 823 400,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 560 600,00 242 800,00 2 803 400,00

85504 Wspieranie rodziny 263 950,00 19 380,00 283 330,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

263 950,00 19 380,00 283 330,00

Razem: 43 444 817,95 264 152,84 43 708 970,79

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 6E36B882-9AF5-47B8-86F9-67EF2E0D52A9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 74/2020
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 12 października 2020 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 732 293,20 0,00 732 293,20

75412 Ochotnicze straże pożarne 651 893,20 0,00 651 893,20

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

169 214,00 2 640,00 171 854,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

25 850,00 -2 640,00 23 210,00

852 Pomoc społeczna 1 819 674,93 1 972,84 1 821 647,77

85215 Dodatki mieszkaniowe 131 069,93 1 972,84 133 042,77

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

120,57 38,68 159,25

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

130 949,36 1 934,16 132 883,52

855 Rodzina 10 908 403,38 262 180,00 11 170 583,38

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 681 844,00 242 800,00 2 924 644,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

25 026,00 3 767,00 28 793,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

2 289 962,00 235 516,00 2 525 478,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

366 856,00 3 517,00 370 373,00

85504 Wspieranie rodziny 310 810,00 19 380,00 330 190,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

2 508,00 124,00 2 632,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

255 440,00 18 760,00 274 200,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

52 862,00 496,00 53 358,00

Razem: 44 950 420,96 264 152,84 45 214 573,80

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 6E36B882-9AF5-47B8-86F9-67EF2E0D52A9. Podpisany Strona 1



OBJAŚNIENIA DO TABELARYCZNYCH ZMIAN PLANU

DZIAŁ 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

W rozdziale 75412 – „Ochotnicze straże pożarne” dokonuje się zmiany polegającej na przesunięciu
wydatków między grupami w kwocie 2.640,00 zł. - zwiększa się plan wydatków bieżących
przeznaczonych na naprawę systemu alarmowego w remizie OSP Wielkie Stwolno oraz oklejenie
samochodów pożarniczych nowymi numerami operacyjnymi a zmniejsza się plan wydatków
przeznaczonych na wynagrodzenia kierowców.

DZIAŁ 852 - OPIEKA SPOŁECZNA

W rozdziale 85215 – „Dodatki mieszkaniowe” – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 8 października 2020 r Nr WFB.I.3120.3.73.2020 zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę
1.972,84 zł z przeznaczeniem sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla
odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy
w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych gminie. Środki stanowią dotacje celową na IV
kwartał 2020 r.

DZIAŁ 855 – RODZINA

W rozdziale 85502 – „Wspieranie rodziny” - na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z
dnia 22 września 2020 roku Nr WFB.I.3120.3.68.2020 planowane dochody i wydatki zwiększa się w
kwocie 242.800,00 zł z przeznaczeniem na wypłacenie świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu
alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego oraz na
wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 4.000,00 zł wraz z kosztami obsługi, zgodnie z ustawą z
dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”

W rozdziale 85504 – „Wspieranie rodziny” - na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z
dnia 22 września 2020 roku Nr WFB.I.3120.3.68.2020 planowane dochody i wydatki zwiększa się w
kwocie 19.380,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach programu „Dobry Start”.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 74/2020

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 12 października 2020 r.

Id: 6E36B882-9AF5-47B8-86F9-67EF2E0D52A9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

do Zarządzenia Nr 74/2020
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 12 października 2020 r.

ZADANIA ZLECONE - DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 105 900,93 1 972,84 107 873,77

85215 Dodatki mieszkaniowe 6 069,93 1 972,84 8 042,77

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 069,93 1 972,84 8 042,77

855 Rodzina 10 576 052,38 262 180,00 10 838 232,38

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 560 600,00 242 800,00 2 803 400,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 560 600,00 242 800,00 2 803 400,00

85504 Wspieranie rodziny 263 950,00 19 380,00 283 330,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

263 950,00 19 380,00 283 330,00

Razem: 11 183 790,41 264 152,84 11 447 943,25

Strona 1 z 1

Id: 6E36B882-9AF5-47B8-86F9-67EF2E0D52A9. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5

do Zarządzenia Nr 74/2020
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 12 października 2020 r.

ZADANIA ZLECONE - WYDATKI

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 105 900,93 1 972,84 107 873,77

85215 Dodatki mieszkaniowe 6 069,93 1 972,84 8 042,77

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

120,57 38,68 159,25

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

5 949,36 1 934,16 7 883,52

855 Rodzina 10 576 052,38 262 180,00 10 838 232,38

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 560 600,00 242 800,00 2 803 400,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

18 170,00 3 767,00 21 937,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

2 289 962,00 235 516,00 2 525 478,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

252 468,00 3 517,00 255 985,00

85504 Wspieranie rodziny 263 950,00 19 380,00 283 330,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 702,00 124,00 1 826,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

255 440,00 18 760,00 274 200,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

6 808,00 496,00 7 304,00

Razem: 11 182 727,33 264 152,84 11 446 880,17

Strona 1 z 1

Id: 6E36B882-9AF5-47B8-86F9-67EF2E0D52A9. Podpisany Strona 1




